
	 Viernes 31 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.522	 26
Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 16, 28, 
43, 54, 65, 77, 88, 99, 110, 121, 135, 154, 166, 179, 192 y 209 .

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigen-
cia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, acompañándose en consecuencia las respectivas notas emitidas 
por el Secretario de Comercio Interior del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 
que se encuentran agregadas a fojas 14, 26, 41, 52, 63, 75, 85, 97, 108, 119, 133, 152, 164, 
177, 190, 207 y 224, correspondiendo en tal sentido, el otorgamiento de las compensacio-
nes oportunamente solicitadas.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, 
que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimen-
tadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que se ha cumplimentado con el procedimiento establecido por la Resolución Nº 2839 de 
fecha 13 de agosto de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a 
la suma total de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 34.552.535,68), por los 
motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma 
total de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIEN-
TOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 34.552.535,68), por los motivos 
expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3459861F#

#I3459859I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 6622/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco de la Resolución Nº 9/07 
del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 29/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0440252/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº  40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRE-
TARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos 
establecidos por la mencionada resolución Nº 9/07, así como a determinar la compen-
sación al consumo interno de esta cadena. Que por medio de la Resolución Nº 169 
de fecha 18 de julio de 2008 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se 
creó un mecanismo destinado a otorgar aportes no reintegrables a los productores 
tamberos que se encuentren inscriptos en el Registro creado por el Artículo 3º de la 
Resolución Conjunta Nº 39 y Nº 9 de fecha 9 de marzo de 2007 de la SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION y de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la citada Secretaría, 
respectivamente, que produzcan hasta DOCE MIL (12.000) litros de leche promedio 
diario, por unidad productiva para cada uno de los meses de junio, julio y agosto de 
2008.

Que ello fue reglamentado mediante el dictado de la Resolución Nº 2.409 de fecha 29 
de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO.

Que el aporte consistirá en la suma de PESOS CERO CON CIENTO DOS MILESIMOS 
($ 0,102) por litro de leche fluida producida sin procesar, con destino a su industriali-
zación.

Que se pagará a los beneficiarios mencionados en el Artículo 2º de la citada Reso-
lución Nº  169/08 por cada litro producido, hasta alcanzar la cantidad de SEIS MIL 
(6.000) litros de promedio diario durante los meses de junio, julio y agosto de 2008. 
Dicho promedio se calculará para cada uno de los meses referenciados en forma 
individual.

Que la distribución de los importes resultantes de la aplicación de la presente medida, se 
efectuará a los productores tamberos a través de las industrias lácteas a las que proveen, 
siendo responsabilidad de éstas proceder a su pago conjuntamente con la liquidación del 
mes correspondiente, con excepción del aporte correspondiente a leche producida en el 
mes de junio de 2008, que se concretará con la liquidación de pago y del aporte correspon-
dientes al mes de julio de 2008.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radi-
cadas dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de pro-
ducción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar 
destinada a la industrialización.

Que a través de los industriales lácteos que de detallan en el Anexo I que forma parte 
integrante de la presente medida, en carácter de operadores lácteos inscriptos ante la 
citada Oficina Nacional, cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación 
Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se encuentran discriminados en 
el mismo, presentaron la documentación prevista en la citada Resolución Nº 2409/08 
para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nom-
bres o Razón Social y Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) se detallan en 
el Anexo II que forma parte de la presente resolución, correspondientes al mes de junio 
de 2008.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el Anexo I y II que forma parte de la 
presente resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina 
Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 68/71.



	 Viernes 31 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.522	 27
Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los producto-
res tamberos que se detallan en el Anexo I y II que forma parte integrante de la presente 
resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente 
cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que 
se encuentran detallados en los Anexos I y II que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en vir-
tud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 
2005 y por las Resoluciones Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 
de enero de 2007, 61 de fecha 8 de febrero de 2007 y 169 de fecha 18 de julio de 
2008, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, y 2409 de fecha 
29 de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse los aportes no reintegrables a los productores tamberos que se detallan en el 
Anexo II que forma parte integrante de la presente, por el monto total de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON VEINTIUN CENTAVOS ($ 652.632,21), correspondientes 
al mes de junio de 2008, en razón a las manifestaciones expresadas en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de los aportes no reintegrables consignadas individualmente a 
los productores tamberos a través de las industrias que se encuentran detalladas en el Anexo I, que 
forma parte integrante de la presente medida, por el monto total de PESOS SEISCIENTOS CIN-
CUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON VEINTIUN CENTAVOS ($ 652.632,21), 
las que deberán proceder a su pago a los productores tamberos según se detallan en el Anexo II, 
correspondientes al mes de junio de 2008.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO I 9º Inf_Junio_Resumen

Res. 2409/2008	 23/10/2008

Nº Informante Razón Social Informante CBU Litros Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

1 30707118322 COLONIA AULI S.A. 0170074920000030292903 319.328 10.644 $ 32.571,46 16

2 30501774061 COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMITADA 3880150510100053530062 973.220 32.441 $ 99.268,44 15

3 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 3880871130000050072078 351.178 11.706 $ 35.820,16 15

4 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 2850372930000059507614 277.931 9.264 $ 28.348,96 4

5 30669426611 DELAZONA S.R.L. 0110564320056400004953 218.920 7.297 $ 22.329,84 4

6 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 0200376201000000133079 758.893 25.296 $ 77.407,09 11

7 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 0140092201703100341040 313.824 10.461 $ 32.010,05 5

8 30708042532 LA MUCCA S.A. 0340023400239983228006 81.181 2.706 $ 8.280,46 1

9 30641500131 LA NUEVA S.A. 0200923401000000286315 897.168 29.906 $ 91.511,14 12

10 30708085819 LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA 3300551315510001742028 587.966 19.599 $ 59.972,53 13

11 30708925183 MANULAC S.R.L. 0200303801000030003597 387.357 12.912 $ 39.510,41 19

12 20138038182 PERESSUTTI JORGE DOMINGO 0200393901000000212897 187.300 6.243 $ 19.104,60 2

13 30691201143 POLAND S.A. 0140338901647801142916 285.717 9.524 $ 29.143,13 1

14 30645506916 PONTECORVO HNOS S.A. 0170464220000000112152 212.069 7.069 $ 21.631,04 3

15 33502265119 SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADERA LAS VARAS LIMITADA 3880886530000043040097 209.942 6.998 $ 21.414,08 7

16 30709140333 TIAN EN SRL 0070017720000007130748 114.928 3.831 $ 11.722,66 4

17 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 1910112755111200411003 221.433 7.381 $ 22.586,17 6

    TOTAL       $ 652.632,21 138

ANEXO II 9º Inf_Junio_Detalle

Res. 2409/2008	 23/10/2008

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20121751861 ROSKOPF OSVALDO ALFONSO ENTRE RIOS 33 4.678 156 $ 477,16 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20142675286 ROSKOPF OSCAR PEDRO ENTRE RIOS 34 4.678 156 $ 477,16 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20149617281 ULRICH RODOLFO ALFONSO ENTRE RIOS 12 5.843 195 $ 595,99 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20059377850 ERHARDT ATILIO DANIEL ENTRE RIOS 27 6.225 208 $ 634,95 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20059549171 ROSKOPF CARLOS VICTOR ENTRE RIOS 10 7.563 252 $ 771,43 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 27161489307 LELL OTILIA DEL CARMEN ENTRE RIOS 11 8.329 278 $ 849,56 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20059496795 ROSKOPF JUAN BENIGNO ENTRE RIOS 35 8.681 289 $ 885,46 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20059068386 ARANGUREN MIGUEL ANGEL ENTRE RIOS 41 10.275 343 $ 1.048,05 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 23059511599 ROSKOPF ATILIO JUAN ENTRE RIOS 13 18.176 606 $ 1.853,95 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20130086293 MOHR RAIMUNDO DOMINGO ENTRE RIOS 26 21.051 702 $ 2.147,20 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 30709117900 ROSKOPF ROLANDO Y ROSKOPF ALCIDES SH ENTRE RIOS 42 24.921 831 $ 2.541,94 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20059309448 BOVIER ALCIDES MAXIMO ENTRE RIOS 16 33.577 1.119 $ 3.424,85 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 20134282240 ROSKOPF MIGUEL ANGEL ENTRE RIOS 17 37.352 1.245 $ 3.809,90 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 30709140279
ROSKOPF SERGIO, ROSKOPF SILVIO Y ROSKOPF ALBERTO 

SH 
ENTRE RIOS 9 38.340 1.278 $ 3.910,68 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 30690511688
ROSKOPF RUBEN, ROSKOPF ANTONIO Y ROSKOPF ANGEL 

S.H. 
ENTRE RIOS 4 40.412 1.347 $ 4.122,02 1

5100 30707118322 COLONIA AULI S.A. 33681132509 REGNER JULIO, REGNER RUBEN Y REGNER CARLOS SH ENTRE RIOS 37 49.227 1.641 $ 5.021,15 1

    SUBTOTAL         319.328 10.644 $ 32.571,46 16

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30708808659 BRAVO, HILARIO, MARCELO Y GABRIEL CORDOBA 2552 36.365 1.212 $ 3.709,23 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30634987475 BIANCIOTTI, CESAR Y ANA LUCIA ARCANDO DE CORDOBA 180 38.800 1.293 $ 3.957,60 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30632020127

CESAR F MELANO E HIJO DE CESAR FRANCISCO MELANO Y 

CESAR MARCELO MELANO 
CORDOBA 2537 43.360 1.445 $ 4.422,72 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
20105975598 BORDA BOSSANA; ADOLFO CELESTINO CORDOBA 9749 45.160 1.505 $ 4.606,32 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30708630965

BIANCIOTTI CESAR, ARCANDO ANA, BIANCIOTTI JULIO Y 

BIANCIOTTI LUCIANA 
CORDOBA 11519 50.751 1.692 $ 5.176,60 1



	 Viernes 31 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.522	 28

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30632020127

CESAR F MELANO E HIJO DE CESAR FRANCISCO MELANO Y 

CESAR MARCELO MELANO 
CORDOBA 2540 57.172 1.906 $ 5.831,54 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30626462533 GALIMBERTI, PEDRO AGUSTIN Y PEDRO JOSE CORDOBA 2560 60.130 2.004 $ 6.133,26 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30669169430 LORENZATTI, EOLINDO L. Y BRAVO, RAUL JOSE A. CORDOBA 10112 61.870 2.062 $ 6.310,74 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
20064077296 MELANO, JUAN OSVALDO CORDOBA 2555 65.406 2.180 $ 6.671,41 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
20055349143 FELIPPA, EDITO JOSE CORDOBA 2573 65.675 2.189 $ 6.698,85 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30707565442 BIANCIOTTI, RUBEN GERMAN Y HENRRI JAVIER CORDOBA 2542 66.608 2.220 $ 6.794,02 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
33625235389 LORENZATTI, JOSEFA Y RENE CORDOBA 2563 82.395 2.747 $ 8.404,29 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30512769736 LORENZATTI, AGUSTIN Y EDEL CORDOBA 2567 95.237 3.175 $ 9.714,17 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
20105975490 BRAVO, RAUL JOSE ANTONIO CORDOBA 6700 97.786 3.260 $ 9.974,17 1

4414 30501774061
COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMI-

TADA
30634987475 BIANCIOTTI, CESAR Y ANA LUCIA ARCANDO DE CORDOBA 2571 106.505 3.550 $ 10.863,51 1

    SUBTOTAL         973.220 32.441 $ 99.268,44 15

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20103343128 ENRIQUE SPIRITU GALLO CORDOBA 7 7.443 248 $ 759,19 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064488458 BOLZICCO ERCIDE CIRO CORDOBA 10 11.934 398 $ 1.217,27 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20117419852 LUIS ALBERTO GUGGIARI CORDOBA 14 12.788 426 $ 1.304,38 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 24207565101 EXSEL GUSTAVIT PINOTTI CORDOBA 1 13.547 452 $ 1.381,79 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 33688900749 GUGGIARI HECTOR, OSVALDO Y JULIO S.H. CORDOBA 8 13.824 461 $ 1.410,05 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064427599 MANUEL DEOLINDO NOVERESIO CORDOBA 12 14.945 498 $ 1.524,39 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20165547854 SCALICE CARLOS VICTOR CORDOBA 5 15.385 513 $ 1.569,27 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 30707866809 ASOCIACION COOPERADORA I.P.E.M. 235 CORDOBA 2 18.209 607 $ 1.857,32 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064452194 ERNIS JUAN DADOMO CORDOBA 4 20.953 698 $ 2.137,21 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064099680 SUCESION DE FENOGLIO EVARISTO RENE CORDOBA 19 21.015 701 $ 2.143,53 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064099680 SUCESION DE FENOGLIO EVARISTO RENE CORDOBA 9 22.064 735 $ 2.250,53 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20221551533 WALTER DANIEL NOVARESIO CORDOBA 3 25.278 843 $ 2.578,36 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 23077980369 OMAR VICENTE GEUNA CORDOBA 11 36.991 1.233 $ 3.773,08 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064401980 ALFREDO JOSE LENTA CORDOBA 13 46.322 1.544 $ 4.724,84 1

4695 30502334383 COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA 20064427513 SUCESION ABADIE DANIEL JUAN CORDOBA 17 70.480 2.349 $ 7.188,96 1

    SUBTOTAL         351.178 11.706 $ 35.820,16 15

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4011 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 20062906481 HENRY JUAN SEFFINO SANTA FE 3658 16.449 548 $ 1.677,80 1

4011 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30618004097 SUC. DE NESTOR SCHATZLE Y PATRICIA SCHATZLE SANTA FE 3651 42.383 1.413 $ 4.323,07 1

4011 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30618001330 NESTOR B. COSTAMAGNA Y MENDRADO P.ZBRUN SANTA FE 3731 80.489 2.683 $ 8.209,88 1

4011 30501422629 COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA. 30638072552 ASOC.COOPERAD.E.E.A.DE RAFAELA SANTA FE 10722 138.610 4.620 $ 14.138,22 1

    SUBTOTAL         277.931 9.264 $ 28.348,96 4

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4164 30669426611 DELAZONA S.R.L. 23110995059 VICTOR EDUARDO VEREA CORDOBA 8 39.736 1.325 $ 4.053,07 1

4164 30669426611 DELAZONA S.R.L. 20065842085 ENRIQUE JOSE BUSCA CORDOBA 11 48.285 1.610 $ 4.925,07 1

4164 30669426611 DELAZONA S.R.L. 23228322849 EDUARDO MAURICIO MARCOTEGUI CORDOBA 1 52.315 1.744 $ 5.336,13 1

4164 30669426611 DELAZONA S.R.L. 20102506082 ENRIQUE PEDRO PATTUZZI CORDOBA 12 78.584 2.619 $ 8.015,57 1

    SUBTOTAL         218.920 7.297 $ 22.329,84 4

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 20065899869 ARMANDO JUAN BORSATTO CORDOBA 13 15.782 526 $ 1.609,76 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30709253405 CONRERO JORGE, DIEGO Y MARCOS S.H. CORDOBA 8 28.404 947 $ 2.897,21 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 20122750915 RICARDO JOSE FROSASCO CORDOBA 4 61.201 2.040 $ 6.242,50 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 20065337291 SUCESION DE LAGGIARD RAUL ARNALDO CORDOBA 11 61.487 2.050 $ 6.271,67 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 20147227877 FASSETTA RICARDO RODOLFO CORDOBA 14 69.441 2.315 $ 7.082,98 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30708445564 AGROPECUARIA EL PUCARA S.A. CORDOBA 6 72.455 2.415 $ 7.390,41 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30708445564 AGROPECUARIA EL PUCARA S.A. CORDOBA 7 74.920 2.497 $ 7.641,84 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 20066094953 MIGUEL ALBERTO PASCHETTO CORDOBA 12 75.197 2.507 $ 7.670,09 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30613617627 GENNARO E HIJOS S.A. CORDOBA 3 86.442 2.881 $ 8.817,08 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30613617627 GENNARO E HIJOS S.A. CORDOBA 2 104.869 3.496 $ 10.696,64 1

4287 33707851339 DON DOMINGO S.R.L. 30613617627 GENNARO E HIJOS S.A. CORDOBA 1 108.695 3.623 $ 11.086,89 1

    SUBTOTAL         758.893 25.296 $ 77.407,09 11

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5027 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 20052163499 LUIS TELEMACO BRENNA BUENOS AIRES 3 5.241 175 $ 534,58 1

5027 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 30699685077 NELJUL SA BUENOS AIRES 2 62.923 2.097 $ 6.418,15 1

5027 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. BUENOS AIRES 5 63.975 2.133 $ 6.525,45 1

5027 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 30619342271 EL ARAZA S.A. BUENOS AIRES 1 90.287 3.010 $ 9.209,27 1

5027 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. 30513605516 ERNESTO MAYOL S.A. BUENOS AIRES 4 91.398 3.047 $ 9.322,60 1

    SUBTOTAL         313.824 10.461 $ 32.010,05 5

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5131 30708042532 LA MUCCA S.A. 20063029042 CARLOS ALBERTO CHIAVASSA SANTA FE 72 81181 2.706 $ 8.280,46 1

    SUBTOTAL         81.181 2.706 $ 8.280,46 1



	 Viernes 31 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.522	 29

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20064432525 DEPIANTE CARLOS ALBERTO CORDOBA 35 21131 704 $ 2.155,36 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20063986462 BANNO ORESTE CORDOBA 45 32395 1.080 $ 3.304,29 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 23166347939 GRIBAUDO ELVIO DANIEL CORDOBA 44 57379 1.913 $ 5.852,66 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20064341228 FABRO OSCAR RENE CORDOBA 29 57595 1.920 $ 5.874,69 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20235025214 BERGERO AURELIO MARCOS CORDOBA 17 58426 1.948 $ 5.959,45 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20063983250 BERTEA RENE ENRIQUE CORDOBA 43 59929 1.998 $ 6.112,76 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 30708845236 JHOANIT SRL CORDOBA 18 72291 2.410 $ 7.373,68 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 30521911561 EDIRANCH SA CATAMARCA 1 77236 2.575 $ 7.878,07 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 27136138567 BAROTTO MARIA ELENA CORDOBA 25 89506 2.984 $ 9.129,61 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 30615461411 SANTA VALERIA SAAII CORDOBA 5 107978 3.599 $ 11.013,76 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 20203639474 PEDROTTI LUIS ALBERTO CORDOBA 50 123137 4.105 $ 12.559,97 1

5227 30641500131 LA NUEVA S.A. 30708244755 AGROPECUARIA SAN ANTONIO SA CORDOBA 48 140165 4.672 $ 14.296,83 1

    SUBTOTAL         897.168 29.906 $ 91.511,14 12

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
20160031043 REBOLA RENE ANDRES SANTA FE 223 4.040 135 $ 412,08 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30708868899 BIANCOTTI WALTER Y ELISABET S.H. SANTA FE 216 17.036 568 $ 1.737,67 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
20121832225 BIANCOTTI OSCAR SANTA FE 259 17.036 568 $ 1.737,67 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
20024513956 BARBIERI ORESTE ESTEBAN SANTA FE 224 27.524 917 $ 2.807,45 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30674845282 MUSSANO JUAN Y PABLO S.H. SANTA FE 236 32.580 1.086 $ 3.323,16 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30708854669 LOS MELLIZOS S.A. SANTA FE 229 37.500 1.250 $ 3.825,00 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
20201448930 CALLONI SERGIO JOSE SANTA FE 233 45.915 1.531 $ 4.683,33 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30708868899 BIANCOTTI WALTER Y ELISABET S.H. SANTA FE 215 50.390 1.680 $ 5.139,78 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
27234008957 MILANESIO SILVANA DEL VALLE SANTA FE 264 51.050 1.702 $ 5.207,10 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30674879616 PIVETTA ELEUTERIO, DANIEL Y RENE S.H. SANTA FE 226 56.720 1.891 $ 5.785,44 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30708854669 LOS MELLIZOS S.A. SANTA FE 232 77.490 2.583 $ 7.903,98 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30636802650 RE RICARDO Y RE SUCESORES DE JORGE CARLOS SANTA FE 206 78.385 2.613 $ 7.995,27 1

5201 30708085819
LACTEOS CRISPI COOPERATIVA TAMBERA LIMI-

TADA
30636802650 RE RICARDO Y RE SUCESORES DE JORGE CARLOS SANTA FE 234 92.300 3.077 $ 9.414,60 1

    SUBTOTAL         587.966 19.599 $ 59.972,53 13

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 27048318474 TRUCCO BLANCA ROSA SANTA FE 17 2.585 86 $ 263,67 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20064022238 ROSSO DOMINGO O. SANTA FE 4 5.953 198 $ 607,21 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20171124264 LORENZATTI HORACIO JUAN CORDOBA 2 8.194 273 $ 835,79 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 27062835538 SOLA ROSA MARGARITA CORDOBA 1 8.591 286 $ 876,28 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20063019330 POLETTO VICTOR ANTONIO CORDOBA 10 8.745 292 $ 891,99 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20121556783 BOLATTI OSVALDO A. SANTA FE 21 11.819 394 $ 1.205,54 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20235763339 CRAVERO MARCELO OSCAR CORDOBA 13 12.625 421 $ 1.287,75 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20160459736 GASTALDI RAUL JOSE CORDOBA 5 14.684 489 $ 1.497,77 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 30707602216 BERTONE ADALBERTOY GRISELDA SH SANTA FE 32 16.626 554 $ 1.695,85 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20132213497 GALOPPO ALBERTO ANGEL CORDOBA 40 17.265 576 $ 1.761,03 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20064102657 BARONE ESTELIO L. CORDOBA 12 17.346 578 $ 1.769,29 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20082803182 STRADELLA NORBERTO GUILLERMO SANTA FE 14 19.064 635 $ 1.944,53 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20253095998 COMBA JAVIER ALEJANDRO CORDOBA 8 21.447 715 $ 2.187,59 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20148810398 CORIGLIANI NELSON MIGUEL CORDOBA 9 27.132 904 $ 2.767,46 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 33620944659 FERRERO ROBERTO Y NESTOR S.H. SANTA FE 56 29.232 974 $ 2.981,66 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 23213828959 CAPELLA GUSTAVO JOSE SANTA FE 48 38.764 1.292 $ 3.953,93 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20244444467 BELTRAMO MAXIMILIANO JUAN CORDOBA 11 39.046 1.302 $ 3.982,69 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20064375378 FERRERO EGIDIO JOSE CORDOBA 20 41.050 1.368 $ 4.187,10 1

4775 30708925183 MANULAC S.R.L. 20106488577 MARANZANA JUAN PEDRO CORDOBA 23 47.189 1.573 $ 4.813,28 1

    SUBTOTAL         387.357 12.912 $ 39.510,41 19

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5259 20138038182 PERESSUTTI JORGE DOMINGO 20223843868 PERESSUTTI HECTOR DANIEL CORDOBA 2 37500 1.250 $ 3.825,00 1

5259 20138038182 PERESSUTTI JORGE DOMINGO 20138038182 PERESSUTTI JORGE DOMINGO CORDOBA 1 149800 4.993 $ 15.279,60 1

    SUBTOTAL         187.300 6.243 $ 19.104,60 2

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5043 30691201143 POLAND S.A. 30691201143 POLAND S.A. BUENOS AIRES 1 285.717 9.524 $ 29.143,13 1

    SUBTOTAL         285.717 9.524 $ 29.143,13 1

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4057 30645506916 PONTECORVO HNOS S.A. 20065920930 GROSSO HECTOR JOSE CORDOBA 20 51.842 1.728 $ 5.287,88 1

4057 30645506916 PONTECORVO HNOS S.A. 33637088179 MARINO ALFREDO, MARINO FABIAN Y MARINO SERGIO S.H. CORDOBA 17 70.151 2.338 $ 7.155,40 1

4057 30645506916 PONTECORVO HNOS S.A. 20065941326 BERTELLO FRANCISCO RAMON CORDOBA 18 90.076 3.003 $ 9.187,75 1

    SUBTOTAL         212.069 7.069 $ 21.631,04 3



	 Viernes 31 de octubre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.522	 30

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
30708381876

PROCETTO DOMINGO, PROCETTO ANTONIO Y PROCETTO 

ALBERTO 
CORDOBA 63 9.560 319 $ 975,12 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
30709577707 PIVETTA OMAR Y CAGNASSO ELDA CORDOBA 45 21.197 707 $ 2.162,09 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
20064128850 CRUCCI NELSO DOMINGO CORDOBA 58 26.341 878 $ 2.686,78 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
30710070683 CRUCCI OVALTER FELIPE Y CRUCCI JAVIER WALTER CORDOBA 39 29.108 970 $ 2.969,02 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
33708857659 CRUCCI EDOVIN LELIO Y CRUCCI ABEL HORACIO CORDOBA 9 34.944 1.165 $ 3.564,29 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
20063954900 PIVETTA CELESTINO CORDOBA 47 40.776 1.359 $ 4.159,15 1

5203 33502265119
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA GANADE-

RA LAS VARAS LIMITADA
30709963836 TURIN JUAN CARLOS Y TURIN RICARDO RAUL CORDOBA 51 48.016 1.601 $ 4.897,63 1

    SUBTOTAL         209.942 6.998 $ 21.414,08 7

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

5194 30709140333 TIAN EN SRL 20237732635 ANIBAL EDUARDO BARBIERI BUENOS AIRES 7 2.173 72 $ 221,65 1

5194 30709140333 TIAN EN SRL 30698647066 CARIL MAIQUI SA BUENOS AIRES 2 30.023 1.001 $ 3.062,35 1

5194 30709140333 TIAN EN SRL 20053548424 ARMANDO FARINELLA BUENOS AIRES 12 35.861 1.195 $ 3.657,82 1

5194 30709140333 TIAN EN SRL 33586062749  PEDRO DOLAGARAY E HIJOS SA BUENOS AIRES 15 46.871 1.562 $ 4.780,84 1

    SUBTOTAL         114.928 3.831 $ 11.722,66 4

Nº Pres. CUIT informante Razon Social Informante Cuit Productor Razon Social Productor Provincia Productor Tambo  Litros Comprados Lts./Día Compensación Nº TAMBOS

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 20143327389 ORACIO SALUZZO CORDOBA 3 19.890 663 $ 2.028,78 1

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 20270768726 LASA LUCAS RODOLFO CORDOBA 5 28.234 941 $ 2.879,87 1

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 20174904813 BOSIO, GUSTAVO LUIS CORDOBA 1 31.026 1.034 $ 3.164,65 1

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 20064336615 COASSOLO REINALDO RODOLFO CORDOBA 6 35.500 1.183 $ 3.621,00 1

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 30656882987 ROSSO MARTIN Y PEDRO CORDOBA 4 49.900 1.663 $ 5.089,80 1

4591 27221551473 VALERIA ISABEL RAVA 20143327389 ORACIO SALUZZO CORDOBA 2 56.883 1.896 $ 5.802,07 1

    SUBTOTAL         221.433 7.381 $ 22.586,17 6

TOTAL   $ 652.632,21 138

#F3459859F#

#I3459862I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 6624/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/07 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 29/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0433061/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº  1.895 de 
fecha 17 de julio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma NESTLE ARGENTINA S.A., por 
la suma total de PESOS TRES MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATRO-
CIENTOS OCHENTA Y CINCO CON TREIN-
TA Y TRES CENTAVOS ($ 3.627.485,33).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 185 de fecha 31 de marzo de 
2008 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 685 de fecha 3 de junio de 
2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno abonado en el período com-
prendido entre el 1 de noviembre de 2007 y 
el 31 de enero de 2008 o PESOS SETENTA 
y CINCO CENTAVOS ($ 0,75), el que resul-
te menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-

plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los ex-
tremos requeridos por el Artículo 10 y con-
cordantes de la mencionada Resolución 
Nº 685/08, conforme surge del informe téc-
nico obrante a fojas 11/16.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 1.895/08 y la liquidación final resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 685/08.

Que el suscripto es competente para el dic-
tado de la presente medida en función de lo 
dispuesto en el Decreto Nº 1.067 de fecha 
31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones 
Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de 
fecha 25 de enero de 2007 y 185 de fecha 
31 de marzo de 2008, todas del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION y 685 
de fecha 3 de junio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma NESTLE ARGENTI-
NA S.A. por la suma de PESOS SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL CIENTO CUARENTA Y CUA-
TRO CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 640.144,47) resultante de la liquidación final 
y el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
percibido mediante Resolución Nº 1895 de fecha 
17 de julio de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 

organismo descentralizado en la órbita de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, correspondiente 
a los meses de noviembre y diciembre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente 
medida, a la firma NESTLE ARGENTINA S.A., 
C.U.I.T 30-54676404-0, Clave Bancaria Unifor-
me 0150931502000002982090, el que ascien-
de a la suma total de PESOS SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL CIENTO CUARENTA Y CUA-
TRO CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 640.144,47).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3459862F#

#I3459865I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 6625/2008

Autorízase el pago de compensaciones 
solicitadas en el marco de la Resolución 
Nº 9/07 del Ministerio de Economía y Pro-
ducción.

Bs. As., 29/10/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0433054/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 435 de fe-
cha 26 de junio de 2007 del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se forta-
leció el mecanismo de compensación para 
el sector lácteo contemplado en el Artículo 
2º de la Resolución Nº  40 de fecha 25 de 
enero de 2007 del citado Ministerio, para el 
período comprendido entre el 1 de febrero y 
el 30 de abril de 2007.

Que por las Resoluciones Nros. 128 de fe-
cha 5 de septiembre de 2007, 16 de fecha 
27 de diciembre de 2007 y 185 de fecha 31 
de marzo de 2008, todas del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se amplió 
el período consignado en el Artículo 1º de la 

aludida Resolución Nº 435/07 para los pe-
ríodos comprendidos entre el 1 de mayo de 
2007 y el 30 de junio de 2007, entre el 1 de 
julio y el 31 de octubre de 2007, y entre el 1 
de noviembre de 2007 y el 31 de enero de 
2008, respectivamente.

Que por las citadas Resoluciones Nros. 
435/07, 128/07 y 16/07 se estableció la 
compensación que consiste en la diferen-
cia entre el precio por litro de leche cruda 
destinada a elaborar productos lácteos para 
su comercialización en el mercado interno, 
abonado entre el 1 de febrero de 2007 y el 
30 de abril de 2007, PESOS CINCUENTA Y 
UN CENTAVOS ($ 0,51), el precio abonado 
por litro de leche cruda destinada a elaborar 
productos lácteos para su comercialización 
en el mercado interno o PESOS SETENTA 
CENTAVOS ($ 0,70), el que resulte menor, 
para el período comprendido entre el 1 de 
mayo de 2007 y el 30 de junio de 2007, y la 
diferencia entre el precio abonado por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno o PESOS SETENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55), para el período comprendido entre 
el 1 de julio de 2007 y el 31 de octubre de 
2007, respectivamente.

Que por las Resoluciones Nros. 1.984 de fe-
cha 13 de julio de 2007, 4.771 de fecha 8 de 
octubre de 2007 y 546 de fecha 11 de enero 
de 2008, todas de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado de la órbita 
de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION, se establecieron las pautas para la 
implementación del mecanismo instaurado 
por las citadas Resoluciones Nros. 435/07, 
128/07 y 16/07.

Que la firma ERNESTO RODRIGUEZ E 
HIJOS S.A., en carácter de operador lác-
teo inscripto ante la citada Oficina Nacional 
bajo el Nº  094432-7 presentó su solicitud 
de compensación en el marco de las cita-
das Resoluciones Nros. 1.984/07, 4.771/07 
y 546/08.

Que se encuentran alcanzadas por la com-
pensación determinada por las mencionadas 
Resoluciones Nros. 435/07, 128/07 y 16/07, 
las industrias lácteas que han cumplido las 
pautas de precios internos acordados con el 


